
 

Annexe 11 

Tarifs des produits encaissés par le Château du Haut-Koenigsbourg 

TARIFS VISITES ET ACTIVITES PROGRAMMEES  
 
 

  Exposition en maison alsacienne 
Rencontre et performance artistique de 
lancement 

En accès libre 

Nuit des musées Gratuité du droit d’entrée 
Le Rêve d’Icare – visites immersives En accès libre 
Visiter le château du Haut-Koenigsbourg dans 
un fauteuil 

Gratuité du droit d’entrée pour la personne en situation de 
handicap et son accompagnateur 

Journées européennes du patrimoine Gratuité  
Soirée de Contes dans le cadre du festival Vos 
oreilles ont la parole 

Gratuité 

 

Evénements en soirée tels que soirées de 
contes et visites nocturnes*** 
(hors Vos oreilles ont la parole) 

Vente sur place 

Tarif plein adulte : 14€ 

Tarif réduit* : 7€ 

Vente à l'avance – site hors HK 

Tarif plein adulte : 12€ 

Tarif réduit* : 5€ 

Gratuité pour les moins de 6 ans. 

Ateliers et Jeu de piste**  
Tarif plein adulte : 14€ 
Tarif réduit* : 10€ 
Moins de 6 ans : 5€ 

Visites thématiques – insolites** 
Tarif plein adulte : 13€ 
Tarif réduit* : 9€ 
Moins de 6 ans : 4€ 

Visites théâtralisées - Balades thématiques sur 
le massif ** 

Tarif plein adulte : 11€ 
Tarif réduit* : 7€ 
Moins de 6 ans : 2€ 

Escape Game – 1h  ** 

Tarif plein adulte : 15€ 

Tarif réduit* : 11€ 
Moins de 6 ans : 6 € 

Conférence et visite en dehors des heures 
d’ouverture*** 
 

Conférence et visite 
Tarif plein : 15€ 
Tarif réduit* : 9€ 

Conférence 
Tarif plein : 10€ 
Tarif réduit* : 5€ 

 
*  Tarifs réduits : jeunes de 6 à 17 ans, personnes en situation de handicap, personnes au RSA, demandeurs 
d'emploi, étudiants, apprentis, personnel de la Collectivité européenne d’Alsace (sur présentation de justificatifs). 
 

** L’entrée dans le château est incluse (visite libre possible) 
 

*** Tarifs pour l’événement – pas de visite libre du château possible 
 


